

ZMENOVÝ LIST č. 4

Týmto zmenovým listom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Objednávateľ:		IČO: 00603414	DIČ: 2020919131
Názov, sídlo, štatutár		Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava	
		zast: Igor Polakovič, starosta	
Zhotoviteľ:		IČO: 46715894	IČ DPH: SK2023532115
Názov, sídlo, štatutár		ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava	
		zast: Ing. Martin Laurinčík, predseda predstavenstva	
Projekt: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123			
Dátum:	Príkaz k zmene č: 4	Na základe oznámenia č.	
Predmet zmeny:			
SO 01 Úprava strechy /atika, komín, vrstvy/			
Požadovaný termín dokončenia zmeny:			

Potreba zmeny zistená:	v priebehu realizácie (napr. zameraním na mieste, odkrytím zakrytých konštrukcií a pod.)	na základe požiadavky/príkazu u tretej strany (napr. KPÚ, životné prostredie, SPP, ZSE a pod.)	iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	výkresová časť	technická správa	bez úpravy
			iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.
Predmet zmenového listu:	práce navyč	práce menej	zámena bez zmeny ceny
			iné:
Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:	§ 18 písm. b)		
Podrobný popis zmeny:			
Dohodnutá cena zmeny:	ODPOČTY:	0,00 €	
	PRÍPOČTY:	48 220,86 €	
	CELKOM bez DPH:	48 220,86 €	CELKOM s DPH: 57 865,03 €
Dohodnuté podmienky zmeny (termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: Rozpočet, rozbor položky			
Dopady na termíny výstavby a iné:		NIE	
Odtlačok pečiatky Meno Podpis Dátum			
Objednávateľ:			
Zhotoviteľ:			
Stavebný dozor:			
Projektant:			
Distribúcia originálov:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Počet originálov: 6	Objednávateľ	Zhotoviteľ	Technický dozor Projektant

Zmenový list č.4 - rekapitulácia ceny

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Miesto: budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
A	ODPOČTY	0,00	0,00	0,00
A01		0,00	0,00	0,00
B	PRÍPOČTY	48 220,86	9 644,17	57 865,03
B01	SO 01 Úprava strechy	48 220,86	9 644,17	57 865,03
	Celkom	48 220,86	9 644,17	57 865,03

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby	JKSO	
Názov objektu	ODPOČTY	EČO	
Názov časti	SO 01 Úprava strechy	Miesto	
Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava	IČO	IČ DPH
Projektant		IČO: 00603414	
Zhotoviteľ		IČO: 46715894	IČ DPH: SK2023532115
Spracoval	Ing. František Gnebus		
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant	D Celkové náklady
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22 0,00
Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 0,00 0,00
Objednávateľ	25 Cena s DPH (r. 23-24) 0,00
Dátum a podpis	E Prípochty a odpočty
Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
Zhotoviteľ	27 Kízavá doložka 0,00
Dátum a podpis	28 Zvýhodnenie + - 0,00
Pečiatka	

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objekt: ODPOČTY

Časť: SO 01 Dodatočné zabezpečenie strechy, odstránenie konštrukčných vrstiev navyše

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D	2	Zakladanie				0,00

<u>Celkom</u>						<u>0,00</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby	JKSO	
Názov objektu	PRÍPOČTY	EČO	
Názov časti	SO 01 Úprava strechy	Miesto	
Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava	IČO	IČ DPH
Projektant		IČO: 00603414	
Zhotoviteľ	ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava	IČO: 46715894	IČ DPH: SK2023532115
Spracoval	Ing. František Gnebus		
	Rozpočet číslo		Dňa
	<input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>		<input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 48 220,86	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 48 220,86	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">D Celkové náklady</td> </tr> <tr> <td>23 Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">48 220,86</td> </tr> <tr> <td>24 DPH 20,00 % z 48 220,86</td> <td style="text-align: right;">9 644,17</td> </tr> <tr> <td>25 Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right;">57 865,03</td> </tr> <tr> <td colspan="2">E Prípochty a odpochty</td> </tr> <tr> <td>26 Dodávky zadávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>27 Kízavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28 Zvýhodnenie + -</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	D Celkové náklady		23 Súčet 7, 12, 19-22	48 220,86	24 DPH 20,00 % z 48 220,86	9 644,17	25 Cena s DPH (r. 23-24)	57 865,03	E Prípochty a odpochty		26 Dodávky zadávateľa	0,00	27 Kízavá doložka	0,00	28 Zvýhodnenie + -	0,00
D Celkové náklady																	
23 Súčet 7, 12, 19-22	48 220,86																
24 DPH 20,00 % z 48 220,86	9 644,17																
25 Cena s DPH (r. 23-24)	57 865,03																
E Prípochty a odpochty																	
26 Dodávky zadávateľa	0,00																
27 Kízavá doložka	0,00																
28 Zvýhodnenie + -	0,00																

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacit ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby
Objekt: PRIPOČTY
Časť: SO 01 Dodatočné zabezpečenie strechy, odstránenie konštrukčných vrstiev naviac
Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava
Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

P.Č.	p.č. v rámci Dodatku č. 2	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
------	---------------------------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	------------

DODATOČNÉ KOTVENIE ATIKY

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 207,82

1	213	959941131.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M16/20/165 mm	ks	220,000	6,47	1 423,40	KROS
2	214	31172000900.S	Tyč závitová M 16 mm, dĺžka 1000 m	ks	110,000	3,19	350,90	KROS
3	215	31115000200.S	Matica šesťhranná M 16 mm, nerezová, DIN 934	ks	220,000	0,21	46,20	KROS
4	216	971045803.S	Vrty priklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	3 300,000	0,09	297,00	KROS
5	217	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,028	7,06	21,38	SO 01 (E.1)
6	218	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	8,112	4,94	40,07	SO 01 (E.1)
7	219	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,995	9,85	19,65	SO 01 (E.1)
8	220	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	27,930	0,33	9,22	SO 01 (E.1)

1,995 * 14

27,930

PSV Práce a dodávky PSV 7 610,67

767 Konštrukcie doplnkové kovové 7 610,67

9	221	767991911.S	Ostatné opravy samostatným zváraním	m	55,000	10,08	554,40	KROS
10	222	767991912.S	Ostatné opravy samostatným rezaním plameňom	m	79,800	1,76	140,45	KROS
11	223	767995310.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	769,100	2,99	2 299,61	KROS
12	224	133840001000.S	Tyč oceľová prierezu U 120 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	t	0,597	1 430,43	853,97	KROS
13	225	133210001600.S	Tyč oceľová plochá šxh 120x8 mm, ozn. 11 600, podľa EN ISO E335	t	0,188	1 425,43	267,98	KROS
14	226	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	1 995,000	1,71	3 411,45	KROS
15	227	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	75,279	1,10	82,81	KROS

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 680,00

16	228	HZS000111.S.	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - ostané demontážne práce na streche	hod	85,000	8,00	680,00	SO 01 (E.1)
----	-----	--------------	--	-----	--------	------	--------	-------------

85

85,000

Súčet

85,000

Celkom 10 498,49

ODSTRÁNENIE KONŠTRUKČNÝCH VRSTVIEV STRECHY NAVIAC IPA

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 29 930,83

1	229	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1 847,430	4,41	8 147,17	KROS
2	217	979011111.S.	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	276,864	7,06	1 954,66	SO 01 (E.1)
3	218	979011121.S.	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	830,592	4,94	4 103,12	SO 01 (E.1)
4	219	979081111.S.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	276,864	9,85	2 727,11	SO 01 (E.1)
5	220	979081121.S.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 152,960	0,33	1 370,48	SO 01 (E.1)
6	230	979089012.S.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	276,864	42,00	11 628,29	SO 01 (E.1)

PSV Práce a dodávky PSV 923,72

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 923,72

7	231	712300833.S.	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	1 847,430	0,50	923,72	SO 01 (E.1)
---	-----	--------------	---	----	-----------	------	--------	-------------

"dvojnásobný počet vrstiev"

1847,43

1 847,430

Celkom

30 854,55

ODSTRÁNENIE KOMÍNA-STUPAČKA VZT

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 054,53

1	232	941955002.S.	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	25,000	1,50	37,5000	SO 01 (E.1)
2	233	952901111.S.	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	50,000	1,80	90,0000	SO 01 (E.1)
3	234	959941123.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	72,000	6,21	447,12	KROS
4	235	311720000810.S	Týč závitová M 12, dĺžka 1000 mm	ks	15,000	1,37	20,55	KROS
5	236	311150000100.S	Matica šesthranná M 12 mm, nerezová, DIN 934	ks	72,000	0,12	8,64	KROS
6	237	971045803.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	1 440,000	0,09	129,60	KROS
7	238	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm., -0,19600t	m2	43,200	2,80	120,96	KROS
8	239	962052211.1.	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 keramzitbetonového nadzákladného, -1,25000t	m3	8,554	101,06	864,4700	SO 01 (E.1)
9	240	963015121.Sr	Demontáž prefabrikovanej krycej dosky komína do 0,09 t, - 0,01000t	ks	1,000	11,71	11,71	KROS
10	241	963015121.Sr2	Demontáž čiapok komínových vložiek	ks	2,000	5,90	11,80	KROS
11	242	976072221.S	Vybúranie komínových a vykurov. dvierok, ventilácií a pod., - 0,01400t	ks	2,000	1,75	3,50	KROS
12	245	978013191.S.	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	53,136	2,03	107,8700	KROS
13	244	978059511.S	Odkasanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	9,108	7,64	69,5900	KROS
14	217	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	12,632	7,06	89,1800	SO 01 (E.1)
15	218	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	50,412	4,94	249,0400	SO 01 (E.1)
16	219	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,603	9,85	124,1400	SO 01 (E.1)
17	220	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	189,045	0,33	62,3800	SO 01 (E.1)
18	246	979082111.S.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,603	7,12	82,6100	SO 01 (E.1)
19	247	979082121.S.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	46,412	0,80	37,1300	SO 01 (E.1)
20	230	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	11,589	42,00	486,7400	SO 01 (E.1)

PSV Práce a dodávky PSV 3 813,29

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 705,65

21	248	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	953,658	1,86	1 773,80	KROS
22	249	145640000400.Sr	Profil oceľový 1x ťahaný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	1,001	1 880,78	1 882,66	KROS
23	250	998767102.Sr	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,049	46,89	49,19	KROS

783 Nátery 107,64

24	251	783125130.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC dvojnásobné - 70µm	m2	16,637	4,59	76,36	KROS
25	252	783125730.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné - 35µm	m2	16,637	1,88	31,28	KROS

Celkom

6 867,82

SPOLU

48 220,86